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Olsztyn gościł marszałków województw

 

Cała samorządowa Polska, czyli przedstawiciele wszystkich polskich województw, obradowali od czwartku
w Olsztynie na temat najważniejszych dla regionów sprawach. Konwent Marszałków Województw RP
zakończył się 28 października na Olsztyńskim Zamku. 

W czwartek samorządowcy rozmawiali głównie o transporcie publicznym, a szczególnie o sytuacji w
spółce Przewozy Regionalne.

- Jesteśmy zgodni, że do lepszego funkcjonowania Przewozów Regionalnych i sprawnej obsługi pasażerów
niezbędny jest podział spółki – mówi Jacek Protas, marszałek województwa warmińsko-mazurskiego,
który teraz przewodniczy pracom Konwentu Marszałków RP. – Powołaliśmy specjalny roboczy zespół,
który do 1 stycznia 2013 roku wypracuje koncepcję zmian. 

Marszałkowie debatowali także nad transportem lotniczym. Chcą się wspólnie starać o to, aby  transport
lotniczy został uznany za element szeroko rozumianego transportu publicznego oraz aby samorządy
miały wpływ na rozwój sieci regionalnych portów lotniczych.

- Wiemy, że aby mieć wpływ na kreowanie połączeń lotniczych, a także mieć możliwość dofinansowania
przelotów, niezbędna jest współpraca z Ministerstwem Infrastruktury – mówi marszałek Jacek Protas. –
Takie zapewnienie złożył nam Andrzej Massel, podsekretarz stanu z Ministerstwa Infrastruktury, który był
obecny podczas obrad.  

Drugi dzień Konwentu Marszałków zdominowały rozmowy na temat regionalnych agencji
energetycznych, jako elementu wsparcia polityki energetycznej regionów. 

- Według przewidywań w latach 2014-2020 na ochronę klimatu Unia Europejska przeznaczy 20-30 proc.
wszystkich dostępnych środków, chodzi więc o duże pieniądze, o które w najbliższych latach będą się
mogły starać także polskie województwa – mówi Jarosław Słoma, wicemarszałek województwa warmińsko-
mazurskiego. – Różnego rodzaju energia odnawialna jest częścią składową starań o ochronę klimatu.

W piątek 28 października gościem specjalnym Konwentu Marszałków była Czesława Ostrowska,
podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, która odpowiadała na pytania dotyczące
Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Ten fundusz po latach ma wrócić do zadań
Wojewódzkich Urzędów Pracy, jednak marszałkowie mają wątpliwości co do sposobu jego finansowania.
Podobne zresztą wątpliwości mają w sprawie tworzenia i prowadzenia ośrodków adopcyjnych,
przewidzianej w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ta ustawa nakłada na
samorząd województwa obowiązek zorganizowania i prowadzenia ośrodków adopcyjnych jako zadania
zleconego z zakresu administracji rządowej. Te ośrodki mają być utworzone do dnia 31 grudnia 2011
roku. Wszystkie samorządy województw w sierpniu złożyły do wojewodów plany budżetowe na 2011 i
2012 rok, umożliwiające realizację tego zadania. Dotychczas żadne województwo nie dostało informacji
zwrotnej o wysokości planowanej dotacji na realizację tych zadań. 

- Ze wstępnych danych, zebranych z poszczególnych województw, wynika, że na to zadanie regiony
potrzebują co najmniej 32 mln zł, tymczasem z informacji prasowych, a tylko takimi dziś dysponujemy,
wynika, że do podziału będzie jedynie połowa tej kwoty – mówi marszałek Jacek Protas. – Taka sytuacja
nie daje możliwości ustalenia ostatecznego kształtu sieci ośrodków adopcyjnych i równomiernego
rozmieszczenia ich w województwach. Nie zapewnia dostępu do specjalistów wszystkim
zainteresowanym rodzinom i realizacji przewidzianych w ustawie działań. Sprawa jest pilna i niesłychanie
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ważna społecznie, liczymy na szybkie i dobre rozwiązania ze strony Ministerstwa Pracy i  Polityki
Społecznej. 

W tych i w innych ważnych sprawach Konwent Marszałków Województw RP przyjął stosowne stanowiska,
które będą dostępne na stronie www.konwent.warmia.mazury.pl po przesłaniu ich do stosownych
ministerstw. 

Kolejny Konwent Marszałków zaplanowany jest na 24-25 listopada 2011 roku. Ma być poświęcony
przyszłej prognozie finansowej dla Polski, a więc także dla województw. Będzie to trzeci i ostatni Konwent
pod przewodnictwem Warmii i Mazur. W przyszłym półroczu pracom będzie przewodniczyć województwo
podkarpackie. 

 

Autor: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego

 

 

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 2/2

http://www.tcpdf.org

